

Hørsholm-Rungsted Vikingelaug



Nyhedsbrev for de muntre helårsvinterbadere • nr. 105 august 2024 • 13. årgang

Foto: Jesper Alstrøm



De døbte i 2023 med de attraktive dåbsdiplomer og Dåbsklæder.

Badesæsonen nærmer sig og dermed dåb og standerhejsning

I år kan mindst 30 blive døbt - og dermed avancere betragteligt

Badesæsonen starter 1. oktober - og det betyder også, at Lauget markerer det den første lørdag i oktober.

Lørdag 5. oktober klokken 8.15 er der standerhejsning med dåb.

I år har mindst 30 medlemmer muligheden for at avancere fra skjoldunge til det noget mere respekterede skjoldmø/viking.

Fælles for de 30 er, at de blev optaget i 2022, da det kræver minimum

to års medlemskab at blive døbt - men er du optaget før 2022, men aldrig er blevet døbt, så kan du også melde dig.

Udover de to år er der endnu et krav for at du kan blive døbt:

Du skal møde i dekadent påklædning - og hvordan denne dresscode tolkes er helt op til dig selv - men du kan hente masser af inspiration i billedet herover fra den seneste dåb!

Dåben - som udløser et festligt diplom og et eksklusivt Dåbsklæde

- indgår som et vægtigt indslag i Standerhejsningen.

Morgenbordet dækkes, Lurbleserlauget Lurendrejerne anduver ad Sydstranden, Høvdingen taler, du synger og Plighuggerne skifter sommervimplen ud med Laugets vimpel for at markere starten på badesæsonen.

Der kommer nærmere information senere - også til de 30, som blev optaget i 2022.

Men sæt kryds i kalenderen!

Vinterpaladset lukkes en dag

Glem ikke at huske, at Vinterpaladset er lukket fra mandag 2. september klokken 8.

Gulvet trænger til at få en gang olie, og det skal have lov at tørre.

Så der er først adgang tirsdag morgen 3. september.

Ventelisten venter ikke længere

Lauget fylder 50 år i år. Og det markerer vi bl.a. ved at tilbyde alle på ventelisten pr. 15. august optagelse.

Der er 110 på ventelisten, og hvis det går som vi har set de senere år, så vil cirka 60 % ikke tage imod tilbuddet.

Bestyrelsen konstaterer også, at siden vi gik fra 200 til 600 medlemmer har det tilsyneladende ikke betydet et ekstra pres på Vinterpaladset:

Det er fortsat cirka 100, som skriver sig ind i Bogen om dagen.

En del bader også fra Nordmolen og private badebroer en stor del af året, ligesom mange siden corona-lukningen klæder om hjemmefra og går direkte fra bil til bro.

I september får ventelisten derfor en mail om, hvordan de skal forholde sig.

Er du på ventelisten, så bør du holde øje med dit spamfilter!



Havnen træder vande - og Vinterpaladset ligger hvor det ligger

Der træffes ingen afgørelse om havnens fremtid før næste år

Havneprojektet er nu blevet forsinket og der skal nu skaffes et solidt grundlag for politikerne i Hørsholm kommunalbestyrelse at træffe en beslutning på.

Arbejdet med at skaffe beslutningsgrundlaget ventes at stå på resten af året.

Kommunalvalget!

Med behandlinger i Rungsted Havns bestyrelse og det fælles koordineringsudvalg, HAU-udvalget, så ventes der tidligst at ligge en afgørelse næste sommer.

Den eksisterende aftale er nemlig ikke længere gældende efter Venstre i april trak tæppet under den.

Da der er kommunalvalg i november næste år, betyder det, at den endelige beslutning kan

ende med at blive overladt til den nye kommunalbestyrelse.

Realiteterne er derfor, at havneprojektet kan blive en del af valgkampen.

Det betyder også, at den nye kommunalbestyrelse i yderste konsekvens kan vende tommelfingeren nedad.

Det blev alt for dyrt

Totalrådgiveren WSP Danmark kom i april med et opdateret forslag med forbedringer, mere bæredygtighed og en klimasikring, som ikke havde været med i det første projekt.

Ikke mindst de store storme, vi har været vidne til siden det første overslag på 180 millioner kroner forelå, har sat fokus på klimasikring.

Og som havnen er i

dag, er den i risikozonen for at blive ødelagt af kommende storme.

Da priserne mellem de to beregninger er steget voldsomt, lød det på 325 millioner kroner.

Dét beløb havde ingen gang på jord.

Fire scenarier tjekkes

På et møde i HAU-udvalget 20. august var der enighed om, at der skal kigges dybere.

I en pressemeddelelse fredag 30. august opridser Hørsholm Kommune de fire scenarier, som nu skal undersøges:

1. Renovering af havnen med klimasikring, der holder mindst 20 år.
2. Renovering og klimasikring, der kan holde mindst 50 år.
3. Udvidelse med flere bådpladser, klimasikring og beherskede nye tiltag. Men uden en

Totalentreprenørens forslag til en ny placering af Vinterpaladset. Det første oplægs kunstige Klippeø er hér erstattet af en sandstrand, hvor Laugets badebro i dag er.

udvidet udgave af Nokken.

4. Udvidelse med flere bådpladser, klimasikring, der holder i mindst 50 år, en lang række tiltag samt udvidelse af Nokken - og der kalkuleres med bidrag fra fonde.

Tidsplanen

Resten af 2024 går med at analysere de fire scenarier inklusive budgetter.

HAU drøfter de fire scenarier i begyndelsen af 2025, så der kan komme en ny, politiske drøftelse i 1. halvår af 2025.

Du kan følge udviklingen på plancherne på Havnen; bl.a. foran Vinterpaladset og på <https://rungstedhavn.horsholm.dk>

To ting udgår

En modernisering af Sydstranden inklusive Klippeøen mellem Vinterpaladset og Laugets badebro er ikke længere med.

Men »den store udgave« omfatter et forslag om at ekspropriere Laugets badebro og anlægge en sandstrand i stedet for Klippeøen, samt flytte Vinterpaladset ud på den nye Syd mole.

Summen for Lauget er, at vi foreløbig bliver liggende og vores badebro ikke eksproprieres foreløbig.

Takket den nedsatte arbejdsgruppe, som så på en flytning af Vinterpaladset, så står vi stærkt - uanset hvad fremtiden byder.

Foto: Jesper Alstrøm

To nye ansvarsområder

Dirigenten har fået mere at se til

Dirigent Kurt Elliot Larsen - også kendt som Lurifax den 2 - har fået to ekstra opgaver.

Han fortsætter som leder af Lurblæserlauget Lurendrejerne, men bestyrelsen har valgt at flytte opgaverne med nøgle- og medlemsregistrering fra Skatmester Per Ebert til Dirigenten.

Det betyder så også, at Dirigenten nu også kan kalde sig Nøgle- og medlemsansvarlig.

Her du brug for en nøgle til Vinterpaladset, så læs mere på [hjemmesiden](#).



Dirigent Kurt Elliot Larsen er nu også Nøgle- og medlemsansvarlig i Lauget.

Lauget bidrog til havnefest

Seks medlemmer deltog som frivillige, da festen vendte tilbage

Rungsted Havnefest vendte tilbage i flot stil fredag-søndag 16.-18. august. Og Lauget stillede traditionen tro med frivillige, som gav en hånd med.

Stor tak til Birgit Nebelin, Britt Vinderselv, Torben Nordbæk, Lone Falck, Dennis Enghave og Anders Neimann Sørensen, som ved deres indsats sørgede for, at havnefesten forløb godt og at Laugets pengekasse får et tilskud.

Desværre fik vi ingen til at melde sig til paddledysten, som ses på billedet herunder: To ad gangen dystede om at komme først ud for enden af en række SUP'er - øverst til venstre ses sprøjtet efter den ene deltager, som røg i vandet.



Foto: Erling Madsen

Sæt **X** i kalenderen

Lørdag 14. september
Kl. 18 Laugets 50 års jubilæumsfest, KDY, Nokken.

Lørdag 5. oktober
Kl. 8.15 Standerhejsning med dåb, Vinterpaladset.

Ultimo november
Solhvervsfest, dato følger senere.

Tirsdag 24. december
Kl. 8.15 Julebadning.

Fest på strand

Lørdag 31. august klokken 20-02 er der fest på Rungsted Strand.

Hørsholm Kommune samarbejder med foreningen SEASIDE om denne festival for kommunens unge.

Få rabat på maling

Fra 4. til 7. september får du 5% ekstra rabat; i alt 30 % rabat ved køb i en Flügger-butik.

Dine køb kan desuden udløse et tilskud på 5 % til Lauget.

Lauget har lavet aftalen med Flügger-butikkerne i Hørsholm, Helsingør, Lyngby, Hillerød, Rødovre og Brøndby:

Opgiv kontonummer 642791 - så får du rabatten.

Udgivet af Hørsholm-Rungsted Vikingelaug

Ansvarshavende Erling Madsen
Bestyrelse:

Høvding Erling Madsen,
Næste Britt Vinderslev,
Skatmester Per Ebert,
Havfrue Susanne Becker
Mikkelsen og Dirigent og
Nøgle- og medlemsansvarlig
Kurt Elliot Larsen.

Mail: post@vikingelaug.dk
www.vikingelaug.dk